平成２４年７月２７日

ＰＴＡ会員 様

藤岡市立鬼石小学校

校 長 須 藤 隆

PTA 会長 小野寺 勉

親子環境整備作業について

厳しい暑さが続いていますが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の作業を下記のように実施したいと思います。

２学期の始業を控えた時期に、ぜひ皆様のお力を借り、周辺を含む校庭整備を行いたいと思い

ます。ご多用の折りとは存じますが、児童の教育環境整備のため、ご協力のほどよろしくお願い

申し上げます。

記

１ 期 日 平成２４年８月２５日(土) ８：００～１０：００ 小雨決行

(本部・総務は ７：４０より準備) ＊中止決定７：００メールにて配信

＊雨天の場合は順延→９月１日（土）

２ 場 所 藤岡市立鬼石小学校

３ 参加者 児童 ＰＴＡ会員（保護者・ＰＴＡ本部役員） 学校の職員

４ 日 程

（１）開会行事 ８：００～

①挨 拶 ＰＴＡ会長、学校長

②作業内容の説明

③作業ごとの打ち合せ

（２）環境整備作業 ８：１０～９：４５

※終了の目標を９：４５とし、後半は作業のまとめ、後片付けをお願いします。

※作業が早めに終了した分担箇所は、他の作業分担の応援等し、全体の終了の足並

みを揃えられるように協力して下さい。

（３）閉会行事 ９：５０～

①挨拶 ＰＴＡ会長、学校長

②諸連絡

５ 作業項目および内容

○側 溝 清 掃･･･････側溝内の泥・砂取り。

○除草､花壇整備･････花壇、校庭、西側斜面など。

［除草した草は、校舎西側（草処理穴）に運ぶ］

○教室・廊下・トイレの換気扇・蛍光灯･･････ほこりを拭き取る

○トイレ清掃･････１階から３階までの児童用トイレの清掃

○テント張り････････運動会用テント

親子環境整備作業 作業分担表

内容 分担場所 分担者 人数 準備するもの 担 当

全体指揮 ＰＴＡ会長・校長

校庭西側 ６年保護者 シャベル・軍手等 総務 新井と

側溝清掃

校庭北側 ３年保護者 シャベル・軍手等 総務 吉田

校庭全面 ５年生 40 草かき・軍手等 岡田

６年生女子
除草・
花壇整備 校舎裏フェンス沿い ４年保護者 鎌・草かき・軍手等 総務 佐藤

校舎東(校門付近)花壇等 ３・４年生 47 鎌・草かき・軍手等 総務 町田

校舎前植え込み １・２年生 37 鎌・草かき・軍手等 新井ゆ

金井

換気扇・ １階教室・廊下・トイレ １年保護者 脚立・軍手・雑巾等 総務

蛍光灯拭き 高岩

２階教室・廊下・トイレ ２年保護者 脚立・軍手・雑巾等 総務 大谷

３階教室・廊下・トイレ ５年保護者 脚立・軍手・雑巾等 総務

テント テント張り（３張） ６年生男子 14 軍手等 田村

本部役員

トイレ掃除 １～３階児童用トイレ Ｐ安全保健 7 ビニール手袋・洗剤 斎藤

西側斜面 本部役員・有志（草刈り機を持っている方） 本部 教頭

の除草

＊ 側溝掘りのために、幅の狭いシャベル（１７センチ程度）があると便利です。お持ちの

方は持参してください。

＊ 鎌や草かき・軍手等を準備できる方は、持参してください。

☆ 二人以上のお子さんがいらっしゃる場合は、原則として上学年で作業をお願いします。